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Protokół  nr XVIII/2008 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 
odbytej w dniu 27 lutego 2008 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 
 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Obrady XVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Łęka Opatowska otworzył o godz. 12:15 i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki, który na podstawie listy obecności stwierdził 
prawomocność obrad. 
Na stan rady 15 obecnych jest 14. Nieobecny: Kopis Adam ( z powodu choroby) 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy                            – Pan Witold Jankowski, 
- Sekretarz Gminy                    - Pan Waldemar Balcerek, 
- Skarbnik Gminy                     – Pani Alina Brząkała, 
- Kierownik Referatu RGKiOŚ – Pan Tomasz Jerczyński 
oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do niniejszego 
protokołu.   
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki powitał zebranych i przedstawił projekt porządku obrad sesji.   
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad 
1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

 zwolnień z podatku od nieruchomości, 

 trybu postępowania o udzielenie dotacji budżetu Gminy Łęka Opatowska, 

 wyboru  banku do obsługi budżetu Gminy, 

 zaciągnięcia długoterminowego kredytu, 

 planu odnowy wsi: Biadaszki, Trzebień, Piaski, Łęka Opatowska 

 zmiany statutu Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych w Łęce Opatowskiej, 

 ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w złotych 
dla ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych 
w GZPO, Zespołach Szkół i szkołach dla których organem prowadzącym jest gmina Łęka 
Opatowska. 

 
7. Przedstawienie planów odnowy wsi przygotowanych przez młodzież szkolną. 
8. Przedłożenie planów pracy na rok 2008: 

- Rady Gminy, 
- komisji stałych  i doraźnej. 

9. Sprawozdanie komisji doraźnej z działalności za rok 2007. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
12. Wolne głosy i wnioski. 
13. Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold poprosił o wprowadzenie zmiany w porządku obrad, a mianowicie 
rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie   zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania 
pn. " Sporządzenie zmiany Studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Łęka Opatowska" 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o ww. 
uchwałę. Za przyjęciem porządku obrad po dokonaniu zmiany głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
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Ad.  3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Protokół z obrad XVII zwyczajnej sesji rady gminy został przyjęty 
jednomyślnie – „za” głosowało 14 radnych.  
 
Ad. 4.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki złożył informacje o jego działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
Wysoka Rado! W okresie od ostatniej sesji Rady Gminy zajmowałem się następującymi sprawami: 
Jako podstawowy element mojej pracy między sesjami to dyżury środowe na których prowadzę pracę 
związana z przygotowaniem sesji z Panem Wójtem – projekty uchwał. Oprócz tych zagadnień w dniu 02 
 i 03 lutego byłem na turnieju tenisa stołowego w Biadaszkach. Turniej ten jako nieograniczony ma coraz 
większy zasięg. W dniu 09.02 brałem udział w otwarciu i zamknięciu turnieju piłki nożnej klubów w sali. 
Turniej ten jako cykliczny cieszy się pełną obsadą klubową. Dokładnie przedstawi zagadnienia główny 
organizator radny Kopis. 14 lutego na zaproszenie sołtysów byłem uczestnikiem ich posiedzenia na 
którym omawialiśmy sprawy istotne dla pracy sołtysów i społeczności które reprezentują. W dniu 16 
lutego brałem udział w otwarciu pierwszej na terenie Gminy Strażackiej Izby Pamięci w Piaskach. Jestem 
pod wrażeniem rozmachu i ogromu prac, które przez strażaków zostały wykonane. Podziękowania 
należą się  strażakom za patronat i pomoc , a szczególnie radnemu Piotrowi Zimochowi, który swoim 
zaangażowaniem bezpośrednim czyli pracą fizyczną i pośrednio materiałami i finansami przyczynił się  
do urzeczywistnienia idei zachowania pamięci dla potomnych. Podziękowania kieruje również do pana 
sołtysa wsi Piaski również animatora tego zadania. Wszystkich radnych, sołtysów i społeczeństwo 
zachęcam do odwiedzenia tej izby i ocenienia ogromu pracy całej społeczności Piasek. 
Mam nadzieję, że Panie Dyrektorki naszych placówek wykorzystają ten fakt w kształceniu naszej 
młodzieży oraz wychowaniu patriotycznym. W dniu 24 lutego odbył się turniej sołectw tenisa stołowego o 
mój puchar Turniej miałem zaszczyt otworzyć i wręczyć nagrody. Na zakończenie jeszcze raz wszystkim 
organizatorom imprez i turniejów bardzo serdecznie w imieniu Rady i swoim, dziękuję. Uważamy  
z Panem Wójtem, że te imprezy mają swój sens w organizacji czasu wolnego dorosłym i młodzieży. 
W dniu dzisiejszym otworzyłem pod nieobecność pana wójta turniej wiedzy o ochronie środowiska wśród 
młodzieży szkolnej. 
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 

 
Wójt Gminy Witold Jankowski poinformował radnych o swojej działalności miedzy sesjami. Sprawozdanie 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 
Projekt uchwały Nr XVIII/ 80 / 2008 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 
Skarbnik Brząkała Alina poinformowała radnych, że projekt uchwały zawiera zwolnienia dla 
przedsiębiorców oddających  nowe budynki, nowe inwestycje,  które radni niejednokrotnie sugerowali. 
Dodatkowo wprowadzono zwolnienia dla gruntów związanych z działalnością kulturalną, sportową, 
ochrony przeciwpożarowej. W każdym przypadku wyłącza się grunty lub budynki zajęte na  działalność 
gospodarczą. Zwalnia się również urządzenia, budynki i budowle związane z zaopatrzeniem wsi w wodę, 
a także urządzenia, budynki i budowle związane z odprowadzeniem i oczyszczaniem ścieków ponieważ 
gmina prowadzi tą działalność, a są to budynki służące społeczności lokalnej dlatego też mogą być z 
podatku zwolnione.  
 
Radny Zimoch Piotr wyraził podziękowania za przygotowanie uchwały dot. zwolnień ponieważ dobry rok 
toczyła się w tej sprawie dyskusja. 
 
Radny Stryczek Janusz przychylił się do podziękowań radnego Zimocha Piotra. 
 
Radny Flaczyk Jerzy przewodniczący komisji planowania i budżetu powiedział, że komisja zaaprobowała 
projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości i wnosi o jego przyjęcie. 
 
Po odczytaniu  uchwały Rada Gminy przyjęła  14  głosami  „za”   uchwałę  Nr  XVIII  / 80 /  2008  
w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 
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Projekt uchwały Nr XVIII/ 81/ 2008  w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu 
Gminy Łęka Opatowska podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i 
niedziałających w celu osiągnięcia zysku na inne zadania niż określone w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania. 
Skarbnik Brząkała Alina wyjaśniła, że gmina może udzielić stowarzyszeniom i organizacjom dotacje na 
cele publiczne, na realizację zadań Gminy. W  przypadku naszej Gminy chodzi głównie o sport, a 
mianowicie kluby sportowe, które są stowarzyszeniami. W ustawie o samorządzie gminnym działalność 
kulturalna i sportowa jest zapisana jako zadanie własne Gminy. Gmina może przekazać je do realizacji 
stowarzyszeniom i podmiotom, które zajmują się tą dziedziną prawie zawodowo, stąd propozycja 
uchwały. Uchwała określa między innymi wzory dokumentów niezbędnych do otrzymania dotacji, sposób 
rozliczania, tryby rozliczenia, forma rozliczenia. Jeżeli pieniądze zostaną wydane źle, podlegają zwrotowi.  
 
Wójt dodał, że w wyniku przepisów prawa uchwała jest niezbędna  . 
Uchwała nie zamyka innym podmiotom starania się o dofinansowanie, które zrealizują nasze zadanie, nie 
muszą to być wcale LZS-y. Wtedy ogłasza się konkurs na podstawie uchwały i wyłania się podmiot, który 
w imieniu Gminy będzie wykonywać część zadania.   
 
Radny Zalewski Leszek stwierdził, że uchwała praktycznie jest na nas wymuszona i   trudno dyskutować 
czy jest dobra czy zła. 
 
Radny Stryczek Janusz spytał czy 4 LZD- sy składają wniosek dotacje, czy jeden prezes na wszystkie 
LZS-y, czy cztery wnioski osobne i czy ma rozumieć, że te organizacje działają na tych samych 
zasadach, tylko składają zapotrzebowanie na cały rok i wtedy ustalona  kwota musi wystarczyć na cały 
rok? 
 
Skarbnik Alina Brząkała odpowiedziała, że mogą być 4 wnioski. 
 
Radny Jeziorny Marcin spytał o sprawę samego konkursu. Rozumiem, że każdy z klubów składa wniosek 
na swoją działalność i nie będzie jakiegoś jednego  podmiotu, który składać będzie wniosek. 
 
Skarbnik Brzakała Alina wyjaśniła, że jeden podmiot też może złożyć wniosek, że będzie prowadził 
zadanie na terenie Gminy, ale  możemy określić,  na przykład, tylko dla jednej miejscowości.  
 
Sekretarz Waldemar Balcerek dopowiedział, że podmioty, które wygrają konkurs otrzymają  pewną pule 
pieniędzy i z tego będą się rozliczać, a nie jak do tej pory przynosić co chwilę rachunek. 
  
Radna Skotnik Elżbieta  stwierdziła, że LZS otrzyma na cały rok pieniądze i z tego będzie się rozliczał.  
Radna wyraziła obawę,  że utrudni to prace LZS-om, bo chyba będą musieli zatrudnić jakieś księgowe. 
 
Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli są zarejestrowani jako stowarzyszenie to ich to obliguje. 
 
Radny Rogalewski Henryk stwierdził, że projekt uchwały jest klarowny i słuszny, ponieważ dany klub 
otrzymuje pieniążki i nie musi z tym rachunkiem chodzić. Jest to  bardziej przyjazne dla działalności. 
 
Radny Jeziorny Marcin myślał, że w chwili kiedy przyjmiemy uchwałę to prace będą postępować szybko. 
i gmina pomoże w wypełnianiu wniosku. 
 
Po przyjęciu uchwały zostanie przygotowany proces konkursowy, i jak tylko uchwała się ukaże można 
będzie ruszać. Wniosek jest stosunkowo prosty. 
 
Wójt Gminy dodał, że jeżeli dotacje zostaną przyznane określonym podmiotom, te podmioty muszą się w 
sposób odpowiedni z niej rozliczyć. Gdyby podmiot nie rozliczał się zgodnie z przepisami to może utracić 
dotację. 
 
Radny Jeziorny Marcin dodał, że wójt orientuje się jak wygląda sytuacja klubów, może być tak, że w 
pewnym momencie pieniążków może brakować, czy jest możliwość na koniec roku, czy sezonu  
uzupełnić niedobór? 
 
Wójt Gminy stwierdził, że nie.  
 
Skarbnik stwierdziła, że ustawa tego nie  przewiduje i  nie widzi możliwości. 
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Radny Flaczyk Jerzy jako przewodniczący komisji planowania i budżetu powiedział, że projekt uchwały 
rozwiał nasze obawy finansowania klubów sportowych i innych stowarzyszeń mogących wystąpić w 
konkursach. Dajemy LZS-om wolną rękę jak będą się gospodarować tak będą miały.   
Cała rzecz polega na przygotowaniu oferty konkursowej.  Komisja planowania i budżetu nie zgłasza 
zastrzeżeń. 
 
Radny Flaczyk Jerzy zaproponował odstąpienie od czytania  treści uchwały tylko odczytać numer i czego 
dotyczy uchwała., ponieważ młodzież czeka na prezentacje, a obliguje ich odjazd autobusu. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały winien być odczytany w całości. 
 
Po odczytaniu  uchwały Rada Gminy przyjęła 14 głosami  „za”   uchwałę Nr XVIII/ 81/ 2008  w 
sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Łęka Opatowska podmiotom 
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku na 
inne zadania niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania 
zleconego zadania. 
 
Projekt uchwały Nr XVIII/ 82 / 2008 wyboru banku do obsługi bankowej budżetu Gminy Łęka 
Opatowska wraz z wszystkimi jednostkami organizacyjnymi Gminy Łęka Opatowska. 
Skarbnik Brząkała Alina wyjaśniła, że w wyniku postępowania w sprawie wyłonienia banku do obsługi 
bankowej Gminy Łęka Opatowska wraz z jednostkami organizacyjnymi Gminy, przeprowadzonego w 
oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych -  przetarg nieograniczony.  Została złożona jedna  
ważna  oferta przez Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie. Za obsługę bankową płacić będziemy 1550 
złotych miesięcznie, oprocentowanie środków 2,715%, oprocentowanie lokat bankowych 4,072%, 
oprocentowanie na rachunku bieżącym 7,055% . Po wyborze banku następuje zatwierdzenie wyboru 
poprzez uchwałę rady Gminy.  
 
Radny Flaczyk Jerzy spytał na jaki okres obowiązuje umowa.  
 
Odpowiedź: na okres 3 lat, jest to okres obowiązkowy, nie można dłużej.  
 
Radny Zalewski Leszek zapytał czy na krócej może być zawarta umowa? 
 
Odpowiedź: przy każdej zmianie umowy następuje zmiana kąt, dlatego wygodniej jest podpisać mowę  
na 3 lata. 
 
Po odczytaniu  uchwały Rada Gminy przyjęła 14 głosami  „za”   uchwałę Nr XVIII/ 82 / 2008 wyboru 
banku do obsługi bankowej budżetu Gminy Łęka Opatowska wraz z wszystkimi jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Łęka Opatowska. 
                                                                           
Projekt uchwały Nr XVIII/ 83 / 2008 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 
planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 
Projekt uchwały omówiła skarbnik Brząkała Alina, która poinformowała radnych, że kredyt zostanie 
przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań. 
Wójt Gminy Jankowski Witold dodał, że podjęcie tej uchwały nie skutkuje wstrzymania składania wniosku 
o dofinansowanie inwestycji kanalizacji.  
Radni nie mieli pytań i uwag. 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy   13 głosami  „za”  i  1 głosem  wstrzymującym  przyjęła  
uchwałę nr XVIII / 83 / 2008 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 
planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 
 
Za nim rozpatrzono projekty uchwał w sprawie zatwierdzenia planu odnowy wsi Wójt Gminy Jankowski 
Witold poinformował radnych, że w ostatnim czasie  zamierza się spowodować rozwój poszczególnych 
wsi biorąc pod uwagę zapotrzebowanie społeczności lokalnej.  Możliwość rozwoju wsi dają  dotacje 
zewnętrzne, które można pozyskać.  Zostały przygotowane  plany  odnowy wsi miejscowości Biadaszki, 
Trzebień, Piaski i Łęka Opatowska. Wspólnie z reprezentantami poszczególnych miejscowości i 
pracownikami urzędu zostały przygotowane plany odnowy wsi. Plany Odnowy wsi Biadaszki, Trzebień i 
Piaski zostały sfinansowane przez program Leader+ w ramach Fundacji Wrota Wielkopolski. Ostania 
fazą przygotowania tych planów jest uchwała Rady Gminy o ewentualnym przystąpieniu do planów 
odnowy wsi. Plany były konsultowane, aby odzwierciedlały zapotrzebowania poszczególnych 
społeczności lokalnych.  
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W miejscowości Biadaszki głównym przedsięwzięciem jest budowa centrum sportu i rekreacji. Aby 
zrealizować cel strategiczny, czyli podwyższyć atrakcyjność wsi gmina chce wystąpić o  dofinansowanie 
w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich. 
W miejscowości Trzebień główne przedsięwzięcie to rozbudowa świetlicy wiejskiej z zapleczem 
kuchenno – gastronomicznym. 
W miejscowości Piaski budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego. Istniejące obiekty doprowadzić do 
takiego stanu, a spełniały zapotrzebowanie miejscowości. Do zrealizowanie tego zadania konieczne jest 
utwardzenie terenu wokół domu strażaka, wybudowanie kortu tenisowego, budowa boiska do piłki nożnej, 
budowa placu zabaw obok domu strażaka. 
W planie  odnowy wsi Łęka Opatowska priorytetem jest zagospodarowanie starego budynku szkoły. 
Celem jest aby był to obiekt użyteczności publicznej przy zachowaniu jego zewnętrznej bryły i pamiętając, 
że jest to obiekt zabytkowy. 
 
Radny Flaczyk Jerzy zwrócił się z prośbą, aby radni poszczególnych miejscowości otrzymali egzemplarze 
planu. 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał w następującej kolejności projekty uchwał dotyczące planów 
odnowy wsi i poddał je głosowaniu: 
 
1. Projekt uchwały Nr XVIII/ 84 / 2008 zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Trzebień. 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy   14 głosami  „za”  (jednogłośnie) przyjęła uchwałę  Nr XVIII/ 
84 / 2008 zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Trzebień. 
 
2. Projekt uchwały Nr XVIII/ 85 / 2008 zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Piaski, 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy   14 głosami  „za”  (jednogłośnie) przyjęła uchwałę  Nr XVIII/ 
85 / 2008 zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Piaski. 
 
3. Projekt uchwały Nr XVIII/ 86 / 2008 zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Biadaszki, 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy   14 głosami  „za”  (jednogłośnie) przyjęła uchwałę  Nr XVIII/ 
86 / 2008 zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Biadaszki. 
 
4. Projekt uchwały Nr XVIII/ 87 / 2008 zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Łęka Opatowska, 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy   14 głosami  „za”  (jednogłośnie) przyjęła uchwałę  Nr XVIII/ 
87 / 2008 zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Łęka Opatowska. 
 
Projekt uchwały Nr XVIII/ 88 / 2008 w sprawie zmiany statutu Gminnego Zespołu Placówek 
Oświatowych w Łęce Opatowskiej, 
Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych Kulak Barbara wyjaśniła, że dotychczasowy  statut   
nie zawierał  zapisów i nie regulował  w całości obowiązków wykonywanych przez Gminny Zespół 
Placówek Oświatowych w Łęce Opatowskiej. 
         Nowy statut  został dostosowany do aktualnych  obowiązków wynikających z obowiązujących 
przepisów oraz zawiera aktualną sieć placówek szkolnych na terenie Gminy. 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy   14 głosami  „za”  (jednogłośnie) przyjęła uchwałę  Nr XVIII/ 
88/ 2008 w sprawie zmiany statutu Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych w Łęce 
Opatowskiej, 
 
Projekt uchwały Nr XVIII/ 89 / 2008 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i 
wartości jednego punktu w złotych dla ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego pracowników zatrudnionych w Gminnym Zespole Placówek Oświatowych, 
Zespołach Szkół i szkołach dla których organem prowadzącym jest gmina Łęka Opatowska. 
 
Ustalenie najniższego wynagrodzenia potrzebna jest do Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy, 
gdzie tym układem objęci są pracownicy obsługi szkół na trenie Gminy. Kwota najniższego 
wynagrodzenia 800 złotych stanowi bazę do budowy tabeli wynagrodzenia. Obecna tabela była 
modyfikowana w 2002 roku i jest praktycznie nieaktualna. Wiele zmian musi zostać  wprowadzonych w 
ponadzakładowym układzie zbiorowym pracy, który  jest zarejestrowany w Ministerstwie Pracy. 
 
Radny Zimoch Piotr spytał co oznacza zapis .. wartość jednego punktu ustala się na kwotę 3 złote. 
 
Kierownik GZPO odpowiedziała że wartość jednego punktu wynosi 3 złote, razy ilość punktów z tabeli np. 
I tabela zawiera 21 punktów x 3 złote = 63 złote + 800 złotych daje kwotę 863 złotych, 
Na podstawie najniższego wynagrodzenia i jednego punktu musimy utworzyć tabelę płac. 
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Radny Adamski Grzegorz spytał, jakie było ostatnie najniższe wynagrodzenie? 
 
Odpowiedź:  400 złotych, wartość punktu 3 złote. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki spytał z czego wynika najniższe wynagrodzenie 800 złotych, 
czy są na to przepisy prawa.  
 
Kierownik GZPO wyjaśniła, że ustawa o pracownikach samorządowych, mówi , że wynagrodzenie ustala 
Rada Gminy. Gdyby zostało zaproponowano najniższe wynagrodzenie na  1300 złotych  może się 
okazać, że przy tworzeniu tabeli,  niektórym pracownikom obsługi trzeba by wyrównać pensje o 500 
złotych. 
 
Radny Zimoch Piotr spytał, czy pracownicy mogli się ustosunkować do propozycji. Skoro mamy 
decydować o wynagrodzeniach pewnej grupy osób, to czy jest opinia związków. 
 
Kierownik GZPO Barbara Kulak – jeśli chodzi o wynagrodzenia to mamy widełki w każdej grupie  i 
pracownicy obsługi rozpoczynają się od VII grupy i jest możliwość podwyższenia pracownikom obsługi. 
Żeby tylko wszyscy dostali ile jest w tabeli. Projekt ze związkiem zawodowym będzie konsultowany, 
natomiast uchwała nie musi być konsultowana. 
 
Radny Stryczek Janusz spytał kiedy były ostatnie podwyżki dla tych pracowników i w jakiej wysokości? 
Radny przypomniał, że na komisjach, kiedy uchwalano wynagrodzenia dla nauczycieli mówiono, żeby nie 
zapominać o obsłudze szkół. 
 
Kierownik GZPO odpowiedziała, że w styczniu 2007 roku były dla obsługi podwyżki i wyniosły około 100 
złotych. 
 
Radny Jeziorny Marcin dodał, że co roku przyjmuje się  uchwałę dotyczącą wynagrodzeń nauczycieli i 
wszystkich dodatków do wynagrodzenia, w której nie są ujęte  wynagrodzenia dla obsługi szkół. Pan wójt 
w ramach swoich kompetencji mógł podwyższyć wynagrodzenie co uczynił w styczniu 2007 roku. By 
jednak nie dochodziło do pewnych rozbieżności, tą uchwałą wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom 
finansowemu grupy, która obsługuje oświatę. Na komisji oświaty  członkowie komisji zapoznali się z 
projektem i są za jego przyjęciem. 
 
Komisja Planowania i Budżetu również wyraziła pozytywna opinię o projekcie uchwały dot. wynagrodzeń 
dla obsługi. 
 
Po wyjaśnieniach i  odczytaniu uchwały Rada Gminy   13 głosami  „za”  i 1  wstrzymującym  
przyjęła  uchwałę Nr XVIII/ 89/ 2008 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
i wartości jednego punktu w złotych dla ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego pracowników zatrudnionych w Gminnym Zespole Placówek Oświatowych, 
Zespołach Szkół i szkołach dla których organem prowadzącym jest gmina Łęka Opatowska. 
 
 
Projekt uchwały Nr XVIII/ 90 / 2008 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie 
zadania pn. „Sporządzenie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łęka Opatowska. 
 
      Wójt Gminy Jankowski Witold  wyjaśnił radnym, że w budżecie na 2008 rok na ww. studium zostały 
zaplanowane środki pieniężne w kwocie 50.000 złotych. Po  rozstrzygnięciu  przetargu okazało się, że 
sporządzenie tego studium wg najkorzystniejszej ceny oferty wyniesie  82. 962 złote. Wobec powyższego 
wnosi o zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych w kwocie 40.000 złotych na realizacje 
zadania w budżecie Gminy na 2009 roku. Dopiero po podjęciu tej uchwały jest możliwość podpisania z 
wykonawcą stosownej umowy na wykonanie zadania  z firmą SoftGIS s. c. z Wrocławia.   
       Radny Stryczek Janusz zapytał czy na studium można ściągnąć środki z zewnątrz i jaki jest 
czasookres wykonania dokumentu. 
       Wójt  Gminy  Witold  Jankowski,  odpowiedział,  że  nie  ma  możliwości  ściągnięcia  pieniędzy  
z zewnątrz, natomiast dokument ma powstać w ciągu 12 miesięcy.  
       Radny Adamski Grzegorz pytał, gdzie firma ostatnio robiła studium i czy są narzekania. 
       Wójt Gminy Witold Jankowski wyjaśnił, że firma spełniła wszystkie warunki zawarte w specyfikacji i 
nie ma innej możliwości, nawet gdyby  firma okazała  się niesolidna. Żeby wykluczyć firmę trzeba 
unieważnić przetarg, żeby unieważnić przetarg muszą być powody, których nie ma. Generalnie firma ma 
pozytywną opinię. 
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Radni nie mieli pytań i uwag. 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy   14 głosami  „za”  uchwałę   Nr XVIII/ 90 / 2008 w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych  na wykonanie zadania pn. „ „Sporządzenie zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łęka Opatowska”.      
 
 
Ad. 7. Przedstawienie planów odnowy wsi przygotowanych przez młodzież szkolną. 
 
Pani Jankowska Anna wyjaśniła, że obecność młodzieży z gimnazjum w Opatowie wraz z opiekunami na 
dzisiejszej sesji ma dwa cele. Pierwszy to pokazać co zostało zrobione w ramach działalności na rzecz 
ucznia zdolnego dzięki funduszom przyznanym przez Radę Gminy na zajęcia pozalekcyjne w szkole. Z 
tych pieniędzy poza wyjazdami na baseny, do teatru, w gimnazjum zostały zorganizowane zajęcia, które 
określone  zostały mianem „Seminaria dla ucznia zdolnego”. W ramach tego projektu zostały wykonane 
badania, który pozwalają określić tryb osobowości i zdolności. Badania zostały przeprowadzone w 7 
grupach zgodnie z zainteresowaniami. W wyniku tych badań zostały opracowane projekty, z których na 
zakończenie programu zostały wybrane 4 najlepsze. 
W tym momencie krótko pokazano i opisano poszczególne projekty. Na zakończenie pokazano skrót 
prezentacji czterech nagrodzonych projektów oraz wizje rozwoju wsi Trzebień i Raków. 
 
Po prezentacji Przewodniczący Rady podziękował opiekunom młodzieży szczególnie pani Jankowskiej i 
panu Flaczkowi Jerzemu i ogłosił 10 minutową przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. W tym momencie na 
sali obrad obecnych było 13 radnych. Salę obrad opuścił za zgoda przewodniczącego rady radny 
Markiewicz Jacek. 
 
Ad. 8. Przedłożenie planów pracy na rok 2008: 

- Rady Gminy, 
- komisji stałych  i doraźnej. 

 
Plan pracy Rady Gminy na 2008 rok przedstawił Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki i stanowi  
załącznik do protokołu. 
 
Radny Stryczek Janusz zauważył, że nie ma nic na temat przyjazdu lub wyjazdu delegacji związanych ze 
współpracą z gminami partnerskimi. 
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, ta sprawa leży w gestii wójta. 
 
Wójt Gminy Witold Jankowski Witold odpowiedział, że w tym roku w ramach rewizyty przyjeżdża grupa 
węgierska w lipcu. W czerwcu z naszej Gminy wyjeżdża z rewizytą  delegacja do Gminy Hinte. Gmina 
Hinte zaproponowała jeden wspólny wyjazd młodych strażaków, grupy młodzieży i grupy osób starszych 
w jednym terminie. 
Grupie węgierskiej planuje się pokazać kawałek Polski, konkretnie Gdańsk i okolice. Delegacja będzie 
przebywać 5 dni nie licząc dojazdu. 
 
Radny Kurek Marian spytał czy sprawy przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 
nie powinny być omówione w sierpniu, ponieważ we wrześniu już rok szkolny trwa. 
 
W tym, temacie odpowiedział  Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu  radny Jeziorny 
Marcin wyjaśniając, że komisja ma posiedzenie w sierpniu, na którym zapozna się z przygotowaniem 
oświaty na rok szkolny 2008/2009. Sesje wrześniowa warto poświęcić oświacie ponieważ planowane jest 
wtedy przyjęcie regulaminu wynagradzania nauczycieli, stypendia szkolne, dyskusja nad wnioskami do  
budżetu rok szkolny 2009. Uchwały będą wyjściówką do przyszłorocznego budżetu 
 
Następnie przewodniczący komisji stałych i doraźnej  przedstawili swoje plany pracy na 2008 rok, które 
stanowią załączniki do niniejszego protokołu.   
Plany przedstawiono w kolejności: 

1. Planowania i Budżetu  
2. Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
3. Gospodarczej 
4. Promocji i Rozwoju Gminy.   

 
 
 



 8 

Ad. 9. Sprawozdanie komisji doraźnej z działalności za rok 2007. 
 
Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Gminy powiedział, że komisja w 2007 roku spotkała się 
wielokrotnie, oprócz tego uczestniczyła w posiedzeniach wspólnych komisji stałych rady dotyczących 
budżetu. Najważniejszymi zadaniami, którymi zajęła się komisja to: 
- sprawa polepszenia stanu dróg na terenie Gminy, 
- sprawa związana opracowaniem studium zagospodarowania przestrzennego Gminy. 
Komisje cieszy fakt, że propozycje wysunięte przez komisję zostały zauważone i przyjęte do realizacji. 
 
Radny Flaczyk Jerzy zwrócił się z prośbą, aby do sesji październikowej było już wiadome co mieszkańcy 
sobie życzą w ramach rozbudowy infrastruktury osiedlowej. Dokument ten niezbędny jest komisji 
planowania i budżetu oraz panu wójtowi. Dokument taki pozwoli  na planowanie budżetu na lata 
następne. 
 
Ad. 10. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Interpelację złożył radny Zimoch Piotr w sprawie: 
- zamontowania oświetlenia w miejscowości Piaski Opatowiec koło posesji P. Kamińskich i Maciołków, 
- budowy nitki wodociągowej przy OSP sali rolnika-strażaka do tyłu na boisko zakończonej hydrantem. 

 
 
Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
 
W związku z tym, że na poprzedniej sesji nie złożono interpelacji, brak jest odpowiedzi. 
 
 
Ad. 12. Wolne głosy i wnioski. 
 
W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Rady odczytał pisma, stanowiące załączniki do 
protokołu: 
1.  złożone przez komisję promocji i rozwoju gminy dot. wyłonienia z rady grupy roboczej celem 
wypracowania wspólnego stanowiska wraz z gmina Baranów i Trzcinica w sprawie budowy dróg 
powiatowych, 
2. Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia Samorządu Terytorialnego dot. stwierdzenia prawa wójta do 
nagrody jubileuszowej oraz dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 
 
Przewodniczący Rady dodał, że przeanalizuje pismo, bo nie chce doprowadzić do sytuacji, aby wyręczyć 
pana wójta z zadań.  Jeżeli po naradzie z wójtem i komisją gospodarczą okaże się zasadne, przekazane 
zostanie na następnej sesji. 
 
Radny Flaczyk odniósł się do pisma z WOK i S, stwierdzając, że bardzo dr Sypniewski w piśmie zamajtał, 
a generalnie wystarczyło napisać, że  to co należy się wójtowi wynika z przepisów kodeksu pracy.  
 
Radna Skotnik Elżbieta spytała czy wójt zgłosił wykonawcy reklamację na nową drogę w Siemianicach, 
gdzie powstały dziury oraz co z dziurą na ulicy Żabiej, która jest coraz większa. Radna powiedziała 
również, że część drzewek posadzonych przy placu zabaw dla dzieci w Siemianicach, oddzielających 
plac od drogi, zmarniała i należy albo dosadzić, albo zrobić ogrodzenie. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold odpowiedział, że sam prezes firmy wykonującej drogę był oglądać i 
stwierdził, że nasze racje są słuszne i droga zostanie naprawiona.  
 
Kierownik referatu budownictwa Jerczyński Tomasz odpowiedział, że oglądał dziurę, ale na dzień 
dzisiejszy nie ma ludzi, żeby ją zrobić. 
 
Radny Kurek Marian powiedział, że zbliża się wiosna, robi się o prace porządkowe, remiza w 
Siemianicach jest przy głównej trasie i należałoby zrobić porządek zwłaszcza z wysypaną ziemią, bo 
świadczy to źle o wiosce i o gminie. 
 
Sołtys Skotnik Elżbieta odpowiedziała, że została przywieziona reszta szlaki z drogi, wożone jest jeszcze 
kruszywo i dopiero później zostanie rozdysponowane.  
 
Radny Flaczyk Jerzy poinformował członków komisji planowania i budżetu, że w dniu 19 marca o godz. 
12:00 odbędzie się posiedzenie komisji, na której zostaną omówione tematy  przyszłej sesji, a mianowicie  
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nakłady  finansowe  na  straż  pożarną  oraz projekty  uchwał  dot. wysokości diet radnych i sołtysów za 
udział w sesjach. Radny zapytał również jak daleko jest budowa świetlicy w Mariance Siemieńskiej. 
 
Kierownik referatu budownictwa Jerczyński Tomasz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy 
przygotowywana jest decyzja  
o warunkach zabudowy, a za około półtora miesiąca projekt. 
 
Przewodniczący Rady spytał, czy są wszystkie niezbędne zgody sąsiadów, ponieważ słyszy, że mogą 
być przeszkody. 
 
Kierownik  referatu budownictwa Jerczyński Tomasz odpowiedział, że do wydania decyzji o warunkach 
zabudowy zgody sąsiadów nie potrzeba, dopiero przy pozwoleniu na budowę. W tym momencie 
wszystko zostało uzgodnione. 
 
Radny Zimoch Piotr – dzisiaj uchwaliliśmy 4 plany odnowy wsi, jaka dalej będzie procedura. Czy w tym 
roku któryś wniosek zostanie reaktywowany, żeby nie przegapić pewnych rzeczy. Radny chciałby, aby 
komisja promocji i rozwoju gminy mogła się wypowiedzieć co do kolejności realizacji.  
 
Wójt Gminy Jankowski Witold odpowiedział –przyjęliśmy 4 plany odnowy wsi. W planach są zapisane 
konkretne zamierzenia, na które muszą zostać wykonane projekty techniczne. Wspólnie na komisjach 
zastanowimy się w jakiej kolejności będziemy plany realizować. W ciągu roku jednostka samorządowa  
może  złożyć 1 wniosek o dofinansowanie planu odnowy wsi. Mogą inne podmioty składać wniosek, ale 
muszą mieć środki na wyłożenie i realizacje zadania. Jeśli chodzi o Łękę i starą szkołę to projekt 
techniczny ma być zakończony do końca marca bieżącego roku. Wtedy będziemy mogli zgłosić plan 
odnowy wsi dla Łęki Opatowskiej jeszcze w tym roku, a później realizować resztę planów. Oczywiście w 
budżecie Gminy musimy przedstawić konkretne pieniądze na ten cel. 
 
Radny Stryczek Janusz stwierdził, że skoro mamy 4 plany odnowy wsi to właściwie do końca kadencji 
więcej planów nie ma co zgłaszać. Jeżeli jest 12 wiosek na terenie Gminy to właściwie mamy plan 12-
letni. 
 
Radny Kurek Marian przypomniał, że poprzednio rozmawiano o postawieniu obeliska. Radny złożył 
wniosek  aby nie robić historii dla historii, i wyremontować pomnik na cmentarzu w Opatowie i dołożyć 
tablicę upamiętniającą poległych w czasie II wojny światowej.   
 
Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław uznał ten głos jako głos w dyskusji, natomiast sam uważa, że 
pomnik na cmentarzu wyremontować i oprócz tego postawić pomnik upamiętniający poległych w II wojnie 
światowej. 
 
Radny Flaczyk Jerzy pytał czy w zamierzeniach na ten rok myślimy coś o drodze dojazdowej do szkoły 
 w Łęce Opatowskiej, po której nie można jechać kiedy popada. Może chociaż kamienia nasypać 
ponieważ Łęka jest w tym roku jest  gospodarzem zawodów sportowo-pożarniczych. 
 
Radny Rogalewski Henryk dodał, że po ostatniej sesji rozmawiał z radnymi odnośnie pomnika i jest 
również za tym aby dorobić tablice do istniejącego pomnika na cmentarzu w Opatowie. 
 
Radna Kosińska Ewa spytała wójta czy zna stanowisko Starosty odnośnie planowanych nakładek 
asfaltowych w Trzebieniu i Opatowie. 
 
Wójt Jankowski Witold odpowiedział, że na ostatniej komisji gospodarczej rozgorzała dyskusja na ten 
temat w związku z artykułem w prasie. Po rozeznaniu sprawy i rozmowie z dyrektor Zarządu 
Powiatowego Dróg okazuje się, że nic  się nie zmieniło i planowane naprawy drogowe na terenie Gminy 
będą realizowane. Autor artykułu nie zasięgał informacji w zarządzie dróg. Wójt poprosił o spotkanie i 
uszczegółowienie planu przez Starostę. Chodnik w Trzebieniu, który zaproponował Starosta, jest zależny 
od naszego współfinansowania. 
 
Radna Kosińska  Ewa zwróciła uwagę, że przy robieniu nakładki na drodze do Opatowa winny zebrane 
być pobocza.  
 
Radny Adamski Grzegorz zwrócił się z prośbą swoją i wszystkich sołtysów o przysyłanie wcześniej 
informacji o rozgrywkach sportowych ponieważ nie można zebrać drużyny. Ostatnio zawiadomienie 
otrzymał w środę wieczorem. 
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Kiedy w Opatowie zostanie zlikwidowana strasząca lampa przy przedszkolu w Opatowie. Na ulicy 
Pogodnej jest dziura w asfalcie, gdyby poprzednio została właściwie załatana, dziś nie było by rozmowy. 
Warto przejechać się po wszystkich drogach i dziury załatać sugerował radny Adamski. 
 
Radny Rogalewski Henryk zwrócił uwagę, że korzenie drzew na drodze z Trzebienia do Biadaszek 
uszkadzają  asfalt, robi się naturalny próg zwalniający. 
 
Radny Zimoch Piotr dodał, że dzięki opatrzności Bożej mamy łagodną zimę i na pewno zostało pieniędzy 
z odśnieżania po akcji zimowej i ma nadzieję, że skarbnik zaszczyci radnych informacją, że rada ma do   
ileś pieniędzy i na następnej sesji zastanowi się na co przeznaczyć. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold odpowiedział, że pieniądze zostały zagospodarowane. Przy rozbiorze 
budynku przy placu zabaw w Siemianicach została kupa gruzu, która leżała parę lat na polu pana 
Nawrota przy ul. Kasztanowej.  Zabiegaliśmy o to, aby pokruszyć gruz i wywieźć na drogi. Zawsze istniał 
problem przewiezienia kruszarki do Siemianic, bo jest to drogo i nie chciano przyjechać. Zgłosiła się 
osoba, która  taki gruz kruszyła w okolicach Wieruszowa, potem u Pana Jerczyńskiego w Piaskach, że 
jest w stanie to zrobić. Należało podjąć szybko decyzję i taka została podjęta i gruz został skruszony w 
ramach właśnie tych środków. Skruszony gruz będzie rozwożony we wskazane miejsca przez sołtysów. 
Koszt kruszenia gruzu był większy niż pula pieniędzy przeznaczonych na naprawę dróg gminnych w 
dyspozycji sołtysów i środków trzeba dołożyć z oszczędności na utrzymanie zimowe dróg. 
 
Radny Skotnik Elżbieta- to znaczy, że sołtysi nie mają do dyspozycji środków  na drogi. To kruszywo jest 
fajne, ale w nim znajdują się gwoździe i kawałki desek. 
 
Wójt stwierdził, że było rozdzielane. Ogółem było do rozkruszenia 1700  ton. 
 
Radny Stryczek Janusz spytał kierownika referatu budownictwa, gospodarki komunalnej i ochrony 
środowiska  co dalej ze spalonym budynkiem w Stogniewie, ponieważ staje się ono miejscem zabaw 
dzieci. Zanim cokolwiek się stanie, proszę o zrobienie czegokolwiek. 
 
Przewodniczący Rady oddał głos dyrektor SP w Siemianicach Pani Izabeli Parypa, która przedstawiła 
wyniki I konkursu wiedzy ekologicznej. Została wyłoniona reprezentacja trzech najlepszych uczniów, 
która przedstawia się następująco: 
I miejsce Piszczałka Agnieszka z Rakowa, II Fromelius Gracjan z Siemianic, III Kowalińska Kamila  
z  Opatowa. 
 
Kierownik  referatu budownictwa Jerczyński Tomasz poinformował, że w Opatowie w związku z 
remontem linii wodociągowej będą przerwy w dostawie wody w godzinach od 11:00 do 17:00 
 
Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław przypomniał o załataniu dziury na drodze koło pana 
Jóźwiakowskiego. 
 
Ad. 13. Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 16:00  zamknął obrady XVIII sesji Rady Gminy.  
 
 
Protokółowała                                                                                              Przewodniczący Rady 
 
/-/ W. Biegasik                                                                                              /-/ Zdzisław Kłodnicki 

 

 
 

 


